
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 1276 del 06-08-2024

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 1412 del 05-08-2024

SERVIZIO RAGIONERIA
AREA SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: APPLICAZIONE DI QUOTA DI AVANZO VINCOLATO 2023 AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2024 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5-QUATER LETTERA C) DEL
D.LGS. N. 267/2000 - AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

Proposta di Determinazione                                                                                    al Dirigente

 

RICHIAMATE

· la deliberazione n. 64 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 – nota di aggiornamento;

· la deliberazione n. 65 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale ha
approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2024-2026;

· la deliberazione n. 3 del 04/01/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (.P.E.G.) 2024-2026 ed ha assegnato le relative risorse
finanziarie;

· la deliberazione n. 200 del 15/04/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024/2026;

VISTI:

il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.lgs. 18/08/2000, n.
267, che disciplina anche l’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali così come
modificato dal D.lgs. n. 126/2014, che ha novellato il D.lgs. n. 118/2011 modificando ed
integrando la seconda parte del TUEL con la disciplina sulla armonizzazione contabile;

il Regolamento di contabilità del Comune di Foligno;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29/04/2024, con cui è stato approvato il
Rendiconto 2023;



l’art. 175 del D.lgs. n. 267/2000, al comma 5-quater lettera c) prevede che, nel rispetto dei
regolamenti di contabilità, il responsabile finanziario, può effettuare variazioni di bilancio
riguardanti l'utilizzo della quota vincolata del risultato di amministrazione derivanti da
stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, in termini di
competenza e di cassa, secondo le modalità previste dall'art. 187, comma 3-quinquies;

l’art. 23, comma 1, del vigente Regolamento di Contabilità, dispone che il responsabile del
Servizio Finanziario può apportare, con propria determina dirigenziale, variazioni al Bilancio di
previsione nei casi previsti dalla legge;

PRESO ATTO che il rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio
con deliberazione n. 21 del 29/04/2024 ha conseguito un avanzo di amministrazione di € 35.490.519,75
che presenta la seguente articolazione:

- Parte accantonata € 22.457.906,98

- Parte vincolata € 8.796.437,76

- Parte destinata agli investimenti € 822.920,77
- Parte disponibile € 3.413.254,24;

VISTA la necessità di procedere all’applicazione della quota pari ad Euro 1.209.406,50 del suddetto
avanzo vincolato, al fine di iscrivere nel bilancio 2024 gli stanziamenti necessari per dar corso alle
relative spese finalizzate, come da richiesta pervenuta tramite email all’Area Servizi Finanziari dall’Area
Diritti di Cittadinanza in data 15 luglio 2024 (Allegato D);

RILEVATO che ai sensi dell’art. 239, comma 1, lettera b) n. 2), del D.Lgs. n. 267/2000 non è
necessario acquisire il parere dell’organo di revisione sulla presente variazione di bilancio;

VISTI il D.Lgs. 118/2011 e il D.Lgs n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO l’art.107 D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

 

si propone quanto segue:
1. APPROVARE le variazioni di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2024-2026 di cui
all’allegato A), parte integrante della presente determinazione, conseguenti all’applicazione di una
quota, pari ad euro 1.209.406,50, di avanzo vincolato 2023, al fine di dar corso alle spese come da
richiesta dell’Area Diritti di Cittadinanza (Allegato D);
2. DI DARE ATTO che a seguito della variazione di cui al punto 1) il quadro riassuntivo delle
previsioni assestate per l’esercizio 2024 è evidenziato nell’allegato B);
3. DI DARE ATTO che le suddette variazioni, operate nel rispetto del disposto dell’art. 175 comma
4 del decreto legislativo n. 267/2000, garantiscono il mantenimento degli equilibri di bilancio, come
dimostrato nell’allegato C);
4. DI DEMANDARE alla Segreteria generale, così come disposto dall’art. 24 comma 5) del
Regolamento di contabilità, la comunicazione del presente provvedimento alla Giunta Comunale.

06-08-2024
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 



ROSELLA CASCIOLA  

 



 

IL DIRIGENTE

 

AREA SERVIZI FINANZIARI

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO RAGIONERIA che qui si intende integralmente
trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. APPROVARE le variazioni di competenza e di cassa al bilancio di previsione 2024-2026 di cui
all’allegato A), parte integrante della presente determinazione, conseguenti all’applicazione di una
quota, pari ad euro 1.209.406,50, di avanzo vincolato 2023, al fine di dar corso alle spese come da
richiesta dell’Area Diritti di Cittadinanza (Allegato D);
2. DI DARE ATTO che a seguito della variazione di cui al punto 1) il quadro riassuntivo delle
previsioni assestate per l’esercizio 2024 è evidenziato nell’allegato B);
3. DI DARE ATTO che le suddette variazioni, operate nel rispetto del disposto dell’art. 175 comma
4 del decreto legislativo n. 267/2000, garantiscono il mantenimento degli equilibri di bilancio, come
dimostrato nell’allegato C);
4. DI DEMANDARE alla Segreteria generale, così come disposto dall’art. 24 comma 5) del
Regolamento di contabilità, la comunicazione del presente provvedimento alla Giunta Comunale;
5. DI DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della
regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento.

 

 

 
06-08-2024
 
 

  IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI FINANZIARI
  MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005



 

OGGETTO: APPLICAZIONE DI QUOTA DI AVANZO VINCOLATO 2023 AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2024 AI SENSI DELL'ART. 175 COMMA 5-QUATER LETTERA C) DEL D.LGS. N.
267/2000 - AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 183, comma 7, del D. Lgs 267/2000)
 

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli impegni della presente spesa e la relativa
copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 1276 del 06-08-2024.
 

Visto: si dichiara la regolarità contabile e la registrazione degli accertamenti della presente entrata e la
relativa copertura finanziaria della Determinazione Dirigenziale n. 1276 del 06-08-2024.
 
 
 
06-08-2024 IL DIRIGENTE DELL' AREA SERVIZI

FINANZIARI
 MICHELA MARCHI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A) 

Variazione bilancio 

 



Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo
Tip.Cat.

Descrizione Somma prevista Maggiori entrate Stanziamento
risultante

1

0.000.0000 Utilizzo Avanzo Amministrazione Spese Correnti         4.446.050,39        1.209.406,50        5.655.456,89

TOTALE         4.446.050,39        1.209.406,50        5.655.456,89



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

2

11.01.1 SPESE CORRENTI Sistema di protezione civile           369.206,35           39.185,82          408.392,17

12.01.1 SPESE CORRENTI Interventi per l'infanzia e i
minori e per asili nido

        4.623.838,94          140.000,00        4.763.838,94

12.02.1 SPESE CORRENTI Interventi per la disabilità         1.935.698,62          245.718,96        2.181.417,58

12.04.1 SPESE CORRENTI Interventi per soggetti a rischio
di esclusione sociale

        1.908.623,05          774.173,15        2.682.796,20

12.07.1 SPESE CORRENTI Programmazione e governo della
rete dei servizi sociosanitari e sociali

        1.315.440,75           10.328,57        1.325.769,32

TOTALE        10.152.807,71        1.209.406,50       11.362.214,21



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2024

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

        1.209.406,50

                0,00

        1.209.406,50

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate
e diminuzioni delle spese         1.209.406,50

Totale variazioni in diminuzione delle entrate
e aumento delle spese         1.209.406,50

3



Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2024 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog.
Titolo

Descrizione Somma prevista Maggiori spese Stanziamento
risultante

4

11.01.1 SPESE CORRENTI Sistema di protezione civile           426.854,22           39.185,82          466.040,04

12.01.1 SPESE CORRENTI Interventi per l'infanzia e i
minori e per asili nido

        5.223.472,80          140.000,00        5.363.472,80

12.02.1 SPESE CORRENTI Interventi per la disabilità         2.545.061,44          245.718,96        2.790.780,40

12.04.1 SPESE CORRENTI Interventi per soggetti a rischio
di esclusione sociale

        3.279.740,41          774.173,15        4.053.913,56

12.07.1 SPESE CORRENTI Programmazione e governo della
rete dei servizi sociosanitari e sociali

        1.341.061,37           10.328,57        1.351.389,94

TOTALE        12.816.190,24        1.209.406,50       14.025.596,74



Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione 2024

Maggiori entrate (Allegato A/1)

Minori spese (Allegato A/4)

Maggiori spese (Allegato A/3)

Minori entrate (Allegato A/2)

                0,00

                0,00

        1.209.406,50

                0,00

Totale variazioni in aumento delle entrate
e diminuzioni delle spese                 0,00

Totale variazioni in diminuzione delle entrate
e aumento delle spese         1.209.406,50

5



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO B) 

Quadro generale riassuntivo 

 



COMUNE DI FOLIGNO

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 2024, 2025, 2026 Provvisorie Gruppo (1)

ENTRATE CASSA 2024 COMPETENZA SPESE CASSA 2024 COMPETENZA
2024 2025 2026 2024 2025 2026

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 20.906.066,92   

Utilizzo avanzo di amministrazione  7.806.093,20  -   -  Disavanzo di amministrazione  -   -   -   - 
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità   -   -   -   

Fondo pluriennale vincolato  9.950.998,89 28.152,95 2.154,52  
 

Titolo 1 - ENTRATE CORRENTI DI NATURA
TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 46.335.393,76 39.670.024,19 38.298.993,39 38.274.564,97 Titolo 1 - SPESE CORRENTI

- di cui fondo plur. vincolato
75.659.301,82 66.237.460,49 54.087.796,15 53.140.186,66

 28.152,95 2.154,52  - 
Titolo 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI 12.480.133,81 8.500.393,83 6.213.328,83 5.540.259,52

 
Titolo 3 - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 12.769.818,16 10.344.223,46 9.691.997,25 9.691.997,25

Titolo 4 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE 58.798.169,08 47.897.111,91 8.200.000,00 1.525.685,32
Titolo 2 - SPESE IN CONTO
CAPITALE
- di cui fondo plur. vincolato

64.463.651,75 57.434.152,62 8.223.500,00 1.241.394,26
  -   -   - 

Titolo 5 - ENTRATE DA RIDUZIONE DI
ATTIVITA' FINANZIARIE 2.510.874,23  -  500.000,00  - 

Titolo 3 - SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE
- di cui fondo plur. vincolato

 -   -  500.000,00  - 
  -   -   - 

Totale entrate finali132.894.389,04 106.411.753,39 62.904.319,47 55.032.507,06 Totale spese finali 140.122.953,57 123.671.613,11 62.811.296,15 54.381.580,92
 

Titolo 6 - ACCENSIONE DI PRESTITI 100.000,00  -  500.000,00  -  Titolo 4 - RIMBORSO DI PRESTITI
- di cui Fondo anticipazioni di liquidita'

497.232,37 497.232,37 621.176,27 653.080,66
  -   -   - 

Titolo 7 - ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO/
CASSIERE 22.201.130,15 22.201.130,15 22.201.130,15 22.201.130,15

Titolo 5 - CHIUSURA ANTICIPAZIONI
RICEVUTE DA ISTITUTO
TESORIERE/CASSIERE

22.201.130,15 22.201.130,15 22.201.130,15 22.201.130,15

Titolo 9 - ENTRATE PER CONTO TERZI E
PARTITE DI GIRO 58.345.444,89 57.993.483,60 57.993.483,60 57.993.483,60 Titolo 7 - USCITE PER CONTO

TERZI E PARTITE DI GIRO 60.501.492,21 57.993.483,60 57.993.483,60 57.993.483,60
Totale titoli 213.540.964,08 186.606.367,14 143.598.933,22 135.227.120,81 Totale titoli 223.322.808,30 204.363.459,23 143.627.086,17 135.229.275,33
 

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 234.447.031,00 204.363.459,23 143.627.086,17 135.229.275,33 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 223.322.808,30 204.363.459,23 143.627.086,17 135.229.275,33
 
Fondo di cassa finale presunto 11.124.222,70  

1/1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO C) 

Equilibri di bilancio 

 
 



COMUNE DI FOLIGNO
Equilibri Di Bilancio

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO  
Competenza

2024 2025 2026
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 20.906.066,92  

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)  2.101.394,49 28.152,95 2.154,52

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-)  -  -  - 

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00
- di cui per estinzione anticipata di prestiti (+)  

58.514.641,48 54.204.319,47 53.506.821,74

-  -  - 

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni
pubbliche (+)  -  -  - 

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti
- di cui fondo pluriennale vincolato
- di cui fondo crediti di dubbia esigibilità

(-)  

66.237.460,49 54.087.796,15 53.140.186,66

28.152,95 2.154,52 - 

4.647.261,26 4.662.898,80 4.659.955,39

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  -  -  - 

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari
- di cui per estinzione anticipata di prestiti
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità

(-)  

497.232,37 621.176,27 653.080,66

-  -  - 

-  -  - 

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)  -6.118.656,89 -476.500,00 -284.291,06

 
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6,
DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI
H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per il rimborso dei prestiti
- di cui per estinzione anticipata di prestiti (+)  

5.655.456,89 -  - 

- 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili
- di cui per estinzione anticipata di prestiti (+)  

550.000,00 550.000,00 550.000,00

-  -  - 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi
contabili (-)  23.500,00 23.500,00 215.708,94

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+)  -  -  - 

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (***)
O=G+H+I-L+M  63.300,00 50.000,00 50.000,00

 
P) Utilizzo avanzo di amministrazione presunto per spese di investimento (**) (+)  2.150.636,31  

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+)  7.849.604,40 -  - 

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+)  47.897.111,91 9.200.000,00 1.525.685,32

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni
pubbliche (-)  -  -  - 

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-)  550.000,00 550.000,00 550.000,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-)  -  -  - 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-)  -  -  - 

1/2



COMUNE DI FOLIGNO
Equilibri Di Bilancio

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO  
Competenza

2024 2025 2026
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-)  -  500.000,00 - 

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+)  23.500,00 23.500,00 215.708,94

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-)  -  -  - 

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale
- di cui fondo pluriennale vincolato di spesa (-)  

57.434.152,62 8.223.500,00 1.241.394,26

-  -  - 

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  -  -  - 

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  -  -  - 

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E  -63.300,00 -50.000,00 -50.000,00

 
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+)  -  -  - 

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+)  -  -  - 

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+)  -  500.000,00 - 

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-)  -  -  - 

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-)  -  -  - 

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-)  -  500.000,00 - 

 
EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y  -  -  - 

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000. 
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 

(*) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali. 
(**) E' consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. E' consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione
presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se il bilancio è
deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente 
(***) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali

2/2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO D) 

Richiesta Area Diritti di  
Cittadinanza 

 



Da : Sandra Ansuini <sandra.ansuini@comune.foligno.pg.it>

Oggetto : Re: AVANZO VINCOLATO RENDICONTO 2023

A : Rosella Casciola
<rosella.casciola@comune.foligno.pg.it>, Marchi
Michela <michela.marchi@comune.foligno.pg.it>

Cc : Adria Coccia <adria.coccia@comune.foligno.pg.it>,
Carla Girolami <carla.girolami@comune.foligno.pg.it>,
Silvia Bartoli <silvia.bartoli@comune.foligno.pg.it>,
Michela Diotallevi
<michela.diotallevi@comune.foligno.pg.it>

Zimbra rosella.casciola@comune.foligno.pg.it

Re: AVANZO VINCOLATO RENDICONTO 2023

lun, 15 lug 2024, 12:57

 1 allegato

Buongiorno
in riscontro alla mail in calce si rimette il file allegato compilato.
Per le parti evidenziate in verde  si chiede un confronto con voi.
Per quanto attiene ai capitoli relativi all'assunzione del personale a valere sul fondo
povertà in questa fase, trattandosi di avanzo,  viene richiesta l'applicazione sui rispettivi
capitoli del B.P. 2024,   con la  possibilità, in caso di assunzioni da effettuarsi nel 2024, 
di poter procedere con FPV per spostare le risorse sul 2025 in funzione dei contratti
che saranno attivati.

Sandra Ansuini

Da: "Rosella Casciola" <rosella.casciola@comune.foligno.pg.it>

A: "Sandra Ansuini" <sandra.ansuini@comune.foligno.pg.it>

Cc: "Marchi Michela" <michela.marchi@comune.foligno.pg.it>, "Adria Coccia"
<adria.coccia@comune.foligno.pg.it>, "Carla Girolami"
<carla.girolami@comune.foligno.pg.it>

Inviato: Giovedì, 6 giugno 2024 15:10:51

Oggetto: AVANZO VINCOLATO RENDICONTO 2023

Buongiorno
con la presente si trasmette in allegato elenco dettagliato delle quote vincolate confluite
nel risultato di amministrazione al 31/12/2023, relative all'Area di competenza.
Ai sensi dell'art.175, comma 5-quater lett.c) del D.Lgs. 267/2000 le somme derivanti da
stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente (colonne b e c) possono essere
applicate al bilancio mediante variazione del Dirigente dell'Area Servizi Finanziare dietro
richiesta scritta e motivata dei responsabili dei servizi.
Le risorse derivanti dal risultato di amministrazione degli esercizi precedenti o l'utilizzo
delle stesse diverso dal capitolo indicato, rientrante sempre nei vincoli previsti,
prevedono l'applicazione al bilancio 2024 in sede di assestamento generale e comunque
con variazione di competenza del Consiglio Comunale.
Si resta a diposizione per chiarimenti.

Cordiali saluti

Zimbra https://mxmail.comune.foligno.pg.it/h/printmessage?id=15125&tz=E...

1 di 2 17/07/2024, 15:45



Dott.ssa Rosella Casciola
Incaricato posizione elevata qualificazione per il Coordinamento delle attività relative al
bilancio
Comune di Foligno
Area Servizi Finanziari
Servizio Ragioneria
Tel. 0742-330734

Area Diritti di Cittadinanza(10).xls
44 KB 

Zimbra https://mxmail.comune.foligno.pg.it/h/printmessage?id=15125&tz=E...

2 di 2 17/07/2024, 15:45



Allegato a/2)  Risultato di amministrazione - quote vincolate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE VINCOLATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE (*)

Dir. Descr. Dir. Descr.

(a) (b) (c) (d) (e) (f) g) 

Vincoli derivanti dalla legge

Totale vincoli derivanti dalla legge (l/1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vincoli derivanti da Trasferimenti

9 Corrente 368.101 9 4.945.103 909,32 -10.341,64 0,00 11.250,96
da eliminare

9 Corrente 384.100 9 4.938.101
PROGETTO SPRAR - ACQUISTO DI SERVIZI

226.025,15 226.025,15 226.025,15 226.025,15 4.938.101

9 Corrente 384.100 9 4.939.101 316,92 316,92 316,92 316,92 4.939.101

9 Corrente 384.100 9 4.940.101 182,01 182,01 182,01 182,01 4.940.101

9 Corrente 385.100 9 4.924.100 123,69 201.304,66 201.304,66 0,00 123,69
da eliminare

9 Corrente 385.100 9 4.933.101 5.198,00 26.575,87 26.575,87 0,00 5.198,00 4.933.101

9 corrente 386.100 12 4.987.101 43,52 2.770,82 2.770,82 2.814,34

da eliminare

9 corrente 386.100 12 4.987.102 5.730,97 5.730,97 2.770,82 2.960,15 2.960,15

da eliminare

9 corrente 386.100 12 4.988.100 3.600,02 3.600,02 3.600,02
da eliminare

9 corrente 386.100 12 4.989.100 899,67 899,67 899,67

da eliminare

9 Corrente 393.100 9 4.951.100 19.960,50 16.125,20 3.835,30 3.835,30 4.951.100

9 Corrente 463.100 9 4.956.100 128,25 9.966,11 9.966,11 -457,42 0,00 585,67

da eliminare

9 Corrente 468.100 9 4.823.101 13.968,92 0,00 13.968,92
da eliminare

9 corrente 469.100 9 4.807.101 5.093,95 0,00 5.093,95

da eliminare

9 corrente 469.100 9 4.821.101 155,00 0,00 155,00
da eliminare

9 corrente 470.100 9 4.825.102 3.153,02 1.970,16 -4.584,00 1.970,16 7.737,02 4.825.102

9 Corrente 473.100 9 4.850.100 2.400,00 0,00 2.400,00 4.850.100

9 Corrente 473.100 9 4.850.101 14.420,47 0,00 14.420,47 4.850.101

9 Corrente 473.100 9 4.850.101 30.883,71 30.883,71 -3.355,08 30.883,71 34.238,79 4.850.101

9 Corrente 473.101 9 4.850.103 54.516,47 54.516,47 54.516,47 4.850.103

Corrente 

- capitale

Cap.  di 

entrata

Capitolo 

di spesa 

correlato

Risorse vinc.  

nel risultato di 

amministrazion

e

al 1/1/ N 

Risorse vincolate 

applicate al 

bilancio

dell'esercizio N

Entrate 

vincolate 

accertate 

nell'esercizio N 

finanziati da 

entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio o 

da quote 

vincolate del 

risultato di 

al 31/12/N 

finanziato da 

entrate vincolate 

accertate 

nell'esercizio o da 

quote vincolate 

del risultato di 

eliminazione del 

vincolo su quote del 

risultato di 

amministrazione 

(+) e cancellazione 

di residui passivi 

finanziati da risorse 

impegni finanziati 

dal fondo 

pluriennale 

vincolato dopo 

l'approvazione del 

rendiconto 

dell'esercizio N-1 

Risorse vincolate nel 

bilancio al 31/12/N

Risorse vincolate 

nel risultato di 

amministrazione 

al 31/12/N

(h)=(b)+(c)-(d)-(e)+
(g)

(i)=(a) +(c)         -
( d)-(e)-(f)+(g)

EMERGENZA COVID-19 - MISURE URGENTI DI 
SOLIDARIETA' ALIMENTARE - UTILIZZO 
TRASFERIMENTO D.L. 154/2020 (U. CAP. 
4945.103-4955.100)

EMERGENZA COVID-19 - MISURE URGENTI DI 
SOLIDARIETA' ALIMENTARE - UTILIZZO 
TRASFERIMENTO D.L. 154/2020 (E. CAP. 368.101)

CONTRIBUTI STATALI PER ASSISTENZA E 
SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA

CONTRIBUTI STATALI PER ASSISTENZA E 
SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA

UTILIZZO CONTRIBUTO STATALE PER 
PROGETTO SPRAR - COMPENSO AI REVISORI

CONTRIBUTI STATALI PER ASSISTENZA E 
SERVIZI DIVERSI ALLA PERSONA

UTILIZZO CONTRIBUTO STATALE PER 
PROGETTO SPRAR - IRAP SU COMPENSO AI 
REVISORI

TRASFERIMENTO INPS PER PROGETTO HOME 
CARE PREMIUM (U. CAP. 4924.101-4933.101)

PRESTAZIONI DI SERVIZI PER "PROGETTO 
HOME CARE PREMIUM" - UTILIZZO 
CONTRIBUTI STATALE (e. cap. 382.100)

TRASFERIMENTO INPS PER PROGETTO HOME 
CARE PREMIUM (U. CAP. 4924.101-4933.101)

TRASFERIMENTI PER PROGETTO HOME CARE 
PREMIUM (E. CAP. 385.100)

TRASFERIMENTO STATALE PON NAZIONALE 
SIA (U. CAP. 4987.100-4987.101-4988.100-
4988.101-4989.100-4990.100-4991.100-4992.100-
4993.100)

RETRIBUZIONE ACCESSORIA - INDENNITA' DI 
COMPARTO A CARICO DEL FONDO - UTILIZZO 
TRASFERIMENTO STATALE PON NAZIONALE 
SIA (E.CAP. 386.100)

TRASFERIMENTO STATALE PON NAZIONALE 
SIA (U. CAP. 4987.100-4987.101-4988.100-
4988.101-4989.100-4990.100-4991.100-4992.100-
4993.100)

RETRIBUZIONI ASSUNZIONI STRAORDINARIE - 
UTILIZZO TRASFERIMENTO STATALE PON 
NAZIONALE SIA

TRASFERIMENTO STATALE PON NAZIONALE 
SIA (U. CAP. 4987.100-4987.101-4988.100-
4988.101-4989.100-4990.100-4991.100-4992.100-
4993.100)

ONERI SU RETRIBUZIONI ASSUNZIONI 
STRAORDINARIE - UTILIZZO TRASFERIMENTO 
STATALE PON NAZIONALE SIA (E.CAP. 386.100)

TRASFERIMENTO STATALE PON NAZIONALE 
SIA (U. CAP. 4987.100-4987.101-4988.100-
4988.101-4989.100-4990.100-4991.100-4992.100-
4993.100)

IRAP SU RETRIBUZIONI ASSUNZIONI 
STRAORDINARIE - UTILIZZO TRASFERIMENTO 
STATALE PON NAZIONALE SIA (E.CAP. 386.100)

CONTRIBUTO REGIONALE PER IL 
CONTRASTO AL GIOCO D'AZZARDO (U. CAP. 
4951.100)

ACQUISTO DI SERVIZI - UTILIZZO FONDO 
MINISTERO DELLA SALUTE PER IL 
CONTRASTO AL GIOCO DI AZZARDO (E.CAP. 
389.100-393.100)

TRASFERIMENTO REGIONALE PER 
CONTRIBUTO DI LIBERTA' (U. CAP. 4956.100)

UTILIZZO TRASFERIMENTO REGIONALE PER 
CONTRIBUTO DI LIBERTA' (E. CAP. 463.100)

TRASFERIMENTO REGIONALE FSE-POR 
INCLUSIONE 2014-2020 - DOMICILIARITA' 
ANZIANI 

TRASFERIMENTI PER DOMICILIARITA' 
ANZIANI - PROGETTO FSE-POR INCLUSIONE 
2014-2020

TRASFERIMENTO REGIONALE FSE-POR 
INCLUSIONE 2014-2020 - DISABILI 

EMERGENZA COVID-19 - TRASFERIMENTI PER 
PIANO STRAORDINARIO POVERTA' 
"PROGETTO FAMILY TECH"

TRASFERIMENTO REGIONALE FSE-POR 
INCLUSIONE 2014-2020 - DISABILI 

TRASFERIMENTI PER TIROCINI DISABILI - 
UTILIZZO TRASFERIMENTO REGIONALE FSE-
POR INCLUSIONE 2014-2020 - DISABILI

TRASFERIMENTO REGIONALE FSE-POR 
INCLUSIONE 2014-2020 - VITA INDIPENDENTE 
DISABILI (U. CAP. 4825.100)

TRASFERIMENTI PER VITA INDIPENDENTE 
DISABILI - PROGETTO FSE-POR INCLUSIONE 
2014-2020

TRASFERIMENTO REGIONALE PROGETTI DI 
VITA INDIPENDENTE DOPO DI NOI

TRASFERIMENTI PER PROGETTI DI VITA 
INDIPENDENTE DOPO DI NOI - UTILIZZO 
CONTRIBUTO REGIONALE

TRASFERIMENTO REGIONALE PROGETTI DI 
VITA INDIPENDENTE DOPO DI NOI 

TRASFERIMENTI PER PROGETTI DI VITA 
INDIPENDENTE DOPO DI NOI

TRASFERIMENTO REGIONALE PROGETTI DI 
VITA INDIPENDENTE DOPO DI NOI 

TRASFERIMENTI PER PROGETTI DI VITA 
INDIPENDENTE DOPO DI NOI

TRASFERIMENTO REGIONALE PROGETTI DI 
VITA INDIPENDENTE DOPO DI NOI (U.CAP. 
4850.103)

TRASFERIMENTI PER PROGETTI DI VITA 
INDIPENDENTE DOPO DI NOI - UTILIZZO 
CONTRIBUTO REGIONALE (E. CAP. 473.101)



9 Corrente 475.100 12 4.859.100 22.968,00 46.172,33 46.172,33 69.140,33 4.859.100

9 Corrente 475.100 12 4.859.101 2.051,86 0,00 2.051,86 4.859.101

9 Corrente 475.100 12 4.859.102 689,25 169.391,36 47.769,74 217.161,10 217.850,35 4.859.102

9 Corrente 475.100 12 4.859.103 1.026,98 22.020,88 9.755,00 -1.056,90 7.907,23 20.173,11 22.256,99 4.859.103

9 Corrente 475.100 12 4.860.100 9.169,48 2.083,00 2.083,00 11.252,48 4.860.100

9 Corrente 475.100 12 4.860.102 102.000,70 25.066,80 127.067,50 127.067,50 4.860.102

9 Corrente 475.100 12 4.861.100 3.071,20 5.767,81 5.767,81 8.839,01 4.861.100

9 Corrente 475.100 12 4.861.101 16.270,04 2.491,53 18.761,57 18.761,57 4.861.101

9 Corrente 475.100 9 4.862.101 4.000,00 210.000,00 70.000,00 113.858,26 253.858,26 257.858,26 4.862.101

9 Corrente 475.100 9 4.863.100 3.440,35 1.978,15 1.978,15 5.418,50 4.863.100

9 Corrente 475.100 9 4.863.101 41.000,00 277.238,69 130.000,00 7.432,58 154.671,27 195.671,27 4.863.101

9 Corrente 475.100 9 4.866.100 16.231,63 0,00 16.231,63 4.866.100

9 Corrente 475.100 9 4.866.102 10.360,00 32.000,00 32.000,00 42.360,00 4.866.102

9 Corrente 475.100 9 4.878.101 5.000,00 0,00 5.000,00 4.878.101

9 Corrente 475.100 9 4.888.100 1.000,00 2.000,00 2.000,00 3.000,00 4.888.100

9 Corrente 475.100 9 4.889.100 500,00 500,00 500,00 1.000,00 4.889.100

9 Corrente 475.100 9 4.996.100 6.000,00 14.000,00 14.000,00 20.000,00 4.996.100

9 Corrente 475.101 9 4.837.100 0,00 10.303,00 10.303,00 10.303,00 4.837.100

9 Corrente 475.102 9 4.838.100 -175,89 0,00 175,89 da eliminare

9 Corrente 475.102 9 4.838.101 31.918,55 31.918,55 31.196,56 -230,03 721,99 952,02 4.838.101

9 Corrente 475.102 9 4.839.101 13.580,00 13.580,00 1.976,20 9.580,00 2.023,80 2.023,80 4.839.101

9 Corrente 476.100 9 4.807.101 730,00 0,00 730,00 da eliminare

9 Corrente 476.100 9 4.975.100 2.150,00 0,00 2.150,00 da eliminare

9 Corrente 482.100 9 4.930.101 763,47 0,00 763,47

9 Corrente 482.100 9 4.932.101 1.000,00 0,00 1.000,00

9 Corrente 485.100 9 4.877.100 F.N.P.S. PER DISABILI (E. CAP. 485) 10.806,68 115.367,44 115.317,57 49,87 10.856,55
da eliminare

TRASFERIMENTO FONDO 
NAZIONALE/REGIONALE POVERTà (U. CAP. 
4862.101-4863.101-4865.100-4866.100)

RETRIBUZIONI ASSUNZIONI STRAORDINARIE - 
UTILIZZO FONDO NAZIONALE E REGIONALE 
POVERTA'

TRASFERIMENTO FONDO 
NAZIONALE/REGIONALE POVERTà (U. CAP. 
4862.101-4863.101-4865.100-4866.100)

RETRIBUZIONE ACCESSORIA - UTILIZZO 
FONDO NAZIONALE E REGIONALE POVERTA'

TRASFERIMENTO FONDO 
NAZIONALE/REGIONALE POVERTà (U. CAP. 
4862.101-4863.101-4865.100-4866.100)

RETRIBUZIONI ASSUNZIONI STRAORDINARIE - 
UTILIZZO FONDO NAZIONALE E REGIONALE 
POVERTA' (E.CAP.475.100)

TRASFERIMENTO FONDO 
NAZIONALE/REGIONALE POVERTà (U. CAP. 
4862.101-4863.101-4865.100-4866.100)

RETRIBUZIONE ACCESSORIA - UTILIZZO 
FONDO NAZIONALE E REGIONALE POVERTA' 
(E.CAP.475.100)

TRASFERIMENTO FONDO 
NAZIONALE/REGIONALE POVERTà (U. CAP. 
4862.101-4863.101-4865.100-4866.100)

ONERI SU RETRIBUZIONI ASSUNZIONI 
STRAORDINARIE - UTILIZZO FONDO 
NAZIONALE E REGIONALE POVERTA'

TRASFERIMENTO FONDO 
NAZIONALE/REGIONALE POVERTà (U. CAP. 
4862.101-4863.101-4865.100-4866.100)

ONERI SU RETRIBUZIONI ASSUNZIONI 
STRAORDINARIE - UTILIZZO FONDO 
NAZIONALE E REGIONALE POVERTA' (E.CAP. 
475.100)

TRASFERIMENTO FONDO 
NAZIONALE/REGIONALE POVERTà (U. CAP. 
4862.101-4863.101-4865.100-4866.100)

IRAP SU RETRIBUZIONI ASSUNZIONI 
STRAORDINARIE - UTILIZZO FONDO 
NAZIONALE E REGIONALE POVERTA'

TRASFERIMENTO FONDO 
NAZIONALE/REGIONALE POVERTà (U. CAP. 
4862.101-4863.101-4865.100-4866.100)

IRAP SU RETRIBUZIONI ASSUNZIONI 
STRAORDINARIE - UTILIZZO FONDO 
NAZIONALE E REGIONALE POVERTA' (E.CAP. 
475.100)

TRASFERIMENTO FONDO 
NAZIONALE/REGIONALE POVERTà (U. CAP. 
4862.101-4863.101-4865.100-4866.100)

ACQUISTO DI SERVIZI PER SERVIZIO MINORI - 
UTILIZZO FONDO NAZIONALE E REGIONALE 
POVERTA' (E. CAP.475.100)

TRASFERIMENTO FONDO 
NAZIONALE/REGIONALE POVERTà (U. CAP. 
4862.101-4863.101-4865.100-4866.100)

ACQUISTO DI SERVIZI PER SOGGETTI A 
RISCHIO DI ESCLUSIONE - UTILIZZO FONDO 
NAZIONALE E REGIONALE POVERTA'

TRASFERIMENTO FONDO 
NAZIONALE/REGIONALE POVERTà (U. CAP. 
4862.101-4863.101-4865.100-4866.100)

ACQUISTO DI SERVIZI PER SOGGETTI A 
RISCHIO DI ESCLUSIONE - UTILIZZO FONDO 
NAZIONALE E REGIONALE POVERTA' (E. 
475.100)

TRASFERIMENTO FONDO 
NAZIONALE/REGIONALE POVERTà (U. CAP. 
4862.101-4863.101-4865.100-4866.100)

ACQUISTO DI SERVIZI - UTILIZZO FONDO 
NAZIONALE E REGIONALE POVERTA' (E. 
475.100)

TRASFERIMENTO FONDO 
NAZIONALE/REGIONALE POVERTà (U. CAP. 
4862.101-4863.101-4865.100-4866.100)

ACQUISTO DI SERVIZI - UTILIZZO FONDO 
NAZIONALE E REGIONALE POVERTA'

TRASFERIMENTO FONDO 
NAZIONALE/REGIONALE POVERTà (U. CAP. 
4862.101-4863.101-4865.100-4866.100)

ACQUISTO DI BENI - UTILIZZO FONDO 
NAZIONALE E REGIONALE POVERTA' (E.CAP. 
475.100)

TRASFERIMENTO FONDO 
NAZIONALE/REGIONALE POVERTà (U. CAP. 
4862.101-4863.101-4865.100-4866.100)

RIMBORSO PER BENEFICIARI PUC - UTILIZZO 
FONDO NAZIONALE E REGIONALE POVERTA'

TRASFERIMENTO FONDO 
NAZIONALE/REGIONALE POVERTà (U. CAP. 
4862.101-4863.101-4865.100-4866.100)

TRASFERIMENTO AI COMUNI PER SPESE PUC - 
UTILIZZO FONDO NAZIONALE E REGIONALE 
POVERTA'

TRASFERIMENTO FONDO 
NAZIONALE/REGIONALE POVERTà (U. CAP. 
4862.101-4863.101-4865.100-4866.100)

TRASFERIMENTI ENTI TERZO SETTORE - 
UTILIZZO FONDO NAZIONALE E REGIONALE 
POVERTA'

TRASFERIMENTO FONDO 
NAZIONALE/REGIONALE POVERTA' E SENZA 
DIMORA (U. CAP. 4837.100)

TRASFERIMENTO FONDO 
NAZIONALE/REGIONALE POVERTA' E SENZA 
DIMORA - TRASFERIMENTI (E. CAP. 475.101)

TRASFERIMENTO FONDO 
NAZIONALE/REGIONALE POVERTA' - CARE 
LEAVERS (U. CAP. 4838.100-4839.100)

TRASFERIMENTO FONDO 
NAZIONALE/REGIONALE POVERTA' - CARE 
LEAVERS - ACQUISTO DI SERVIZI (E. CAP. 
475.102)

TRASFERIMENTO FONDO 
NAZIONALE/REGIONALE POVERTA' - CARE 
LEAVERS (U. CAP. 4838.100-4839.100)

TRASFERIMENTO FONDO 
NAZIONALE/REGIONALE POVERTA' - CARE 
LEAVERS - ACQUISTO DI SERVIZI

TRASFERIMENTO FONDO 
NAZIONALE/REGIONALE POVERTA' - CARE 
LEAVERS (U. CAP. 4838.100-4839.100)

TRASFERIMENTO FONDO 
NAZIONALE/REGIONALE POVERTA' - CARE 
LEAVERS - TRASFERIMENTI

TRASFERIMENTO POR-FSE  PER PROGETTO 
HELP FAMILY

 PROGETTO HELP FAMILY - 
TRASFERIMENTO POR-FSE 

TRASFERIMENTO POR-FSE  PER PROGETTO 
HELP FAMILY

PROGETTO HELP FAMILY - TRASFERIMENTO 
POR-FSE (E. CAP. 476.100)

TRASFERIMENTO REGIONALE FONDO 
POLITICHE PER LA FAMIGLIA (U. CAP. 
4929.100-4930.100-4931.100-4932.100)

TRASFERIMENTI PER POLITICHE PER LA 
FAMIGLIA - UTILIZZO CONTRIBUTO 
REGIONALE

per libre� da 
inserire nelle 
baby box

TRASFERIMENTO REGIONALE FONDO 
POLITICHE PER LA FAMIGLIA (U. CAP. 
4929.100-4930.100-4931.100-4932.100)

ACQUISTO DI SERVIZI PER PROGETTO 
NATALITA' FONDO FAMIGLIA - UTILIZZO 
CONTRIBUTO REGIONALE

per libre� da 
inserire nelle 
baby box

F.N.P.S. PER LE FRAGILITA' (U. CAP. 4818-
4877-4877.1-4887.103-7362.102-7383.102)



9 Corrente 485.100 9 4.887.103 F.N.P.S. PER DISABILI (E. CAP. 485) 7,20 40.000,00 40.000,00 0,00 7,20
da eliminare

9 Corrente 485.103 9 4.819.100 0,00 51.272,74 51.272,74 51.272,74 4.819.100

9 Corrente 485.103 9 4.819.101 0,00 -5.205,46 0,00 5.205,46 4.819.101

9 Corrente 486.101 9 4.981.100 6,15 0,00 6,15 da eliminare

9 Corrente 491.100 9 4.846.100 0,00 19.774,09 9.445,52 10.328,57 10.328,57 4.846.100

9 Corrente 493.100 9 4.994.100 2.948,53 2.948,53 2.832,60 -2.666,71 115,93 2.782,64

9 Corrente 496.100 9 4.829.100 271,10 43.230,47 42.000,00 2.926,00 4.156,47 4.427,57 4.829.100

9 Corrente 497.100 9 4.911.100 1.166,38 12.000,00 12.000,00 0,00 1.166,38
da eliminare

9 Corrente 499.100 9 4.806.101 137.759,26 0,00 137.759,26 4.806.101

9 Corrente 500.100 9 4.807.100 87.272,96 0,00 87.272,96
da eliminare

9 Corrente 504.100 9 4.851.100 734,99 21.518,14 21.518,14 22.253,13 4.851.100

9 Corrente 505.100 12 4.852.100 18.607,37 18.607,37 18.607,37 4.852.100

9 Corrente 505.100 9 4.852.101 18.579,42 18.579,42 18.579,42 18.579,42 4.852.101

9 Corrente 506.100 9 4.853.101 21.258,80 21.258,80 21.258,80 21.258,80

9 Corrente 506.100 9 4.899.101 10.000,00 10.000,00 970,00 9.030,00 9.030,00

9 Corrente 507.100 9 4.854.100 49.569,64 31.133,44 18.436,20 18.436,20 4.854.100

9 Corrente 509.100 9 4.921.100 8.179,17 1.000,00 7.179,17 7.179,17 4.921.100

9 Corrente 521.100 9 6.170.101 32.325,72 32.325,72 32.325,72 32.325,72 6.170.101

9 Corrente 521.100 9 6.170.100 0,00 5.660,10 5.660,10 5.660,10 6.170.100

9 Corrente 572.100 9 4.855.102 206.449,92 206.449,92 67.616,15 138.833,77 138.833,77 4.855.102

9 Corrente 585.100 9 4.891.100 14.834,59 0,00 14.834,59
da eliminare

9 Corrente 586.100 9 4.892.100 8.346,19 0,00 8.346,19
da eliminare

9 Corrente 594.100 8 122.100 1.590,00 0,00 1.590,00
da eliminare Sen�re Vitali

9 Corrente 594.100 8 123.100 413,24 2.549,80 2.549,80 0,00 413,24

da eliminare Senitre Vitali

9 Corrente 630.100 9 4.946.100 1.512,24 0,00 1.512,24

da eliminare

F.N.P.S. PER LE FRAGILITA' (U. CAP. 4818-
4877-4877.1-4887.103-7362.102-7383.102)

FONDO REGIONALE NON AUTOSUFFICIENZA 
- PROGETTO AUTONOMIA 

FONDO REGIONALE NON AUTOSUFFICIENZA - 
TRASFERIMENTI PER PROGETTO AUTONOMIA 
(E. CAP. 485.103)

FONDO REGIONALE NON AUTOSUFFICIENZA 
- PROGETTO AUTONOMIA 

PROGETTO NON AUTOSUFFICIENZA - 
TRASFERIMENTI PER PROGETTO AUTONOMIA

FONDO NAZIONALE PER POLITICHE 
GIOVANILI (U. CAP. 4981-4982)

REGIONALE FONDO NAZIONALE (E. CAP. 
486.100)

TRASFERIMENTO REGIONALE PER IL 
SOSTEGNO ECONOMICO ALLE FAMIGLIE 
NUMEROSE (U.CAP.4846)

UTILIZZO TRASFERIMENTO REGIONALE PER 
IL SOSTEGNO ECONOMICO ALLE FAMIGLIE 
NUMEROSE

CONTRIBUTO REGIONALE FONDO PER 
VULNERABILITA' (U. CAP. 4985.100)

CONTRIBUTI FAMIGLIE VULNERABILI - 
UTILIZZO FONDO REGIONALE PER 
VULNERABILITA'

integrazione 
re�e minori

TRASFERIMENTO REGIONALE FONDO PER 
CAREGIVERS (U.CAP. 4829.100)

TRASFERIMENTO FONDO PER CAREGIVERS - 
UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE (E.CAP. 
496.100)

CONTRIBUTO REGIONALE L.R. 3/97 PER 
CENTRI SOCIALI - UNITRE (U. CAP. 4823-4911)

UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE L.R. 3/97 
PER CENTRI SOCIALI - UNITRE (E. CAP. 497)

EMERGENZA COVID-19 - PIANO 
STRAORDINARIO POVERTA' "PROGETTO 
INSIEME" (U. CAP. 4806.100)

EMERGENZA COVID-19 - TRASFERIMENTI PER 
PIANO STRAORDINARIO POVERTA' 
"PROGETTO INSIEME"

EMERGENZA COVID-19 - PIANO 
STRAORDINARIO POVERTA' "PROGETTO 
FAMILY TECH" (U. CAP. 4807.100)

EMERGENZA COVID-19 - TRASFERIMENTI PER 
PIANO STRAORDINARIO POVERTA' 
"PROGETTO FAMILY TECH" 

F.N.P.S. - DIMISSIONI PROTETTE - 
PRESTAZIONI DI SERVIZIO (CAP.u. 4851.100)

ACQUISTO DI SERVIZI PER DIMISSIONI 
PROTETTE UTILIZZO F.N.P.S. (CAP. E.504.100)

F.N.P.S. - SUPERVISIONE ASSISTENTI SOCIALI 
- PRESTAZIONE DI SERVIZI DI FORMAZIONE 
(CAP. U.4852.100)

ACQUISTO DI SERVIZI DI FORMAZIONE - 
SUPERVISIONE ASSISTENTI SOCIALI - 
UTILIZZO F.N.P.S. (CAP.E.505.100)

F.N.P.S. - SUPERVISIONE ASSISTENTI SOCIALI 
- PRESTAZIONE DI SERVIZI DI FORMAZIONE 
(CAP. U.4852.100)

ACQUISTO DI SERVIZI DI FORMAZIONE - 
SUPERVISIONE ASSISTENTI SOCIALI - 
UTILIZZO F.N.P.S.

F.N.P.S. - AREA POVERTA' - TRASFERIMENTI 
(CAP. U.4853.100)

TRASFERIMENTI AREA POVERTA` - UTILIZZO 
F.N.P.S. integrazione 

re�e minori

F.N.P.S. - AREA POVERTA' - TRASFERIMENTI 
(CAP. U.4853.100)

CONTRIBUTI PER ASSISTENZA ECONOMICA 
PER SITUAZIONI DI FRAGILITA' integrazione 

re�e minori

F.N.P.S. - AREA ANZIANI - TRASFERIMENTI 
(CAP. U. 4854.100)

TRASFERIMENTI AREA ANZIANI - UTILIZZO 
F.N.P.S. (E. CAP. 507.100)

FONDO POLITICHE PARI OPPORTUNITA' - 
TRASFERIMENTI (CAP.U. 4921.100)

TRASFERIMENTI A SCUOLE - UTILIZZO FONDO 
POLITICHE PARI OPPORTUNITA' (CAP.E. 
509.100)

SISMA ANNO 2016 - TRASFERIMENTO 
REGIONALE PER AUTONOMA SISTEMAZIONE 
ABITATIVA (U. CAP. 6170.100)

SISMA ANNO 2016 - AUTONOMA 
SISTEMAZIONE ABITATIVA

SISMA ANNO 2016 - TRASFERIMENTO 
REGIONALE PER AUTONOMA SISTEMAZIONE 
ABITATIVA (U. CAP. 6170.100)

SISMA ANNO 2016 - AUTONOMA 
SISTEMAZIONE ABITATIVA

CONTRIBUTO REGIONALE PER 
ELIMINAZIONE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE (U. CAP.4855)

TRASFERIMENTI PER ELIMINAZIONE 
BARRIERE ARCHITETTONICHE

TRASFERIMENTO REGIONALE PER SERVIZI 
EDUCATIVI PER MINORI AGENDA URBANA 

SERVIZI EDUCATIVI PER MINORI - AGENDA 
URBANA

TRASFERIMENTO REGIONALE PER 
POLITICHE GIOVANILI AGENDA URBANA

SERVIZI PER POLITICHE GIOVANILI - AGENDA 
URBANA 

TRASFERIMENTO REGIONALE PER 
INFORMAZIONE E PUBBLICITA' INTERVENTI 
AGENDA URBANA (U. CAP. 118.100-121.100-
122 100-123 100-124 100)

ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO PER 
INFORMAZIONE - AGENDA URBANA (E. CAP. 
594.100)

TRASFERIMENTO REGIONALE PER 
INFORMAZIONE E PUBBLICITA' INTERVENTI 
AGENDA URBANA (U. CAP. 118.100-121.100-
122.100-123.100-124.100) 

ACQUISTO DI SERVIZI PER STAMPA E 
RILEGATURA - AGENDA URBANA (E. CAP. 
594.100)

EMERGENZA COVID-19 - TRASFERIMENTI DA 
PRIVATI PER MISURE DI SOLIDARIETA' 
ALIMENTARE (U. CAP. 4946.100)

EMERGENZA COVID-19 - MISURE URGENTI DI 
SOLIDARIETA' ALIMENTARE - TRASFERIMENTI 
DA PRIVATI (E. CAP. 630.100-631-100)



9 Corrente 631.100 9 4.946.100 200,00 0,00 200,00

da eliminare

9 Corrente 1.348.100 9 4.823.102 228,00 0,00 228,00

da eliminare

9 Corrente 1.348.101 9 4.975.101 1.000,00 0,00 1.000,00

da eliminare

9 Corrente 1.348.103 9 4.850.101 7.706,95 7.706,95 7.706,95 7.706,95 4.850.101

9 Corrente 1.348.103 9 4.850.102 20.470,37 13.821,16 -1.458,00 13.821,16 35.749,53 4.850.102

9 Corrente 1.348.105 9 4.933.102 135,00 0,00 135,00

da eliminare

9 Corrente 1.348.108 9 4.829.101 600,00 600,00 600,00 4.829.101

9 Corrente 1.349.100 9 6.170.100 0,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 6.170.100

Totale vincoli derivanti da trasferimenti (l/2) 1.071.407,36 609.876,81 1.475.052,44 614.780,50 219.335,00 -29.531,13 367.069,90 1.617.883,65 2.108.945,33

Vincoli derivanti da finanziamenti

Totale vincoli derivanti da finanziamenti (l/3) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

9 Corrente 624.100 SPESE PER IL BENESSERE DEGLI ANIMALI 1.641,30 0,00 1.641,30

Totale vincoli formalmente attribuiti dall'ente (l/4) 1.641,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.641,30

Altri vincoli

0,00 0,00

Totale altri vincoli  (l/5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.073.048,66 609.876,81 1.475.052,44 614.780,50 219.335,00 -29.531,13 367.069,90 1.617.883,65 2.110.586,63

EMERGENZA COVID-19 - TRASFERIMENTI DA 
IMPRESE PER MISURE DI SOLIDARIETà 
ALIMENTARE (U. CAP. 4946.100)

EMERGENZA COVID-19 - MISURE URGENTI DI 
SOLIDARIETA' ALIMENTARE - TRASFERIMENTI 
DA PRIVATI (E. CAP. 630.100-631-100)

RECUPERO SOMME INDEBITAMENTE 
PERCEPITE - AVVISO DOMICILIARITA' 
ANZIANI (U. CAP. 4823.102)

TRASFERIMENTI PER DOMICILIARITA 
ANZIANI - PROGETTO FSE-POR INCLUSIONE 
2014-2020 (E. CAP. 1348.100)

RECUPERO SOMME INDEBITAMENTE 
PERCEPITE - AVVISO FAMILY HELP (U. CAP. 
4975.101)

PROGETTO HELP FAMILY - TRASFERIMENTO 
POR-FSE (E. CAP. 1348.100)

RECUPERO SOMME - PROGETTI DI VITA 
INDIPENDENTE DOPO DI NOI (U. CAP. 
4850.102)

TRASFERIMENTI PER PROGETTI DI VITA 
INDIPENDENTE DOPO DI NOI

RECUPERO SOMME - PROGETTI DI VITA 
INDIPENDENTE DOPO DI NOI (U. CAP. 
4850.102)

TRASFERIMENTI PER PROGETTI DI VITA 
INDIPENDENTE DOPO DI NOI (E. CAP. 1348.103)

RECUPERO SOMME - HOME CARE PREMIUM 
(U.CAP. 4933.102)

TRASFERIMENTI PER PROGETTO HOME CARE 
PREMIUM (E. CAP. 1348.105)

RECUPERO SOMME - PROGETTO CARE 
GIVERS (U.CAP. 4829.101)

TRASFERIMENTO FONDO PER CAREGIVERS (E. 
CAP. 1348.108)

RECUPERO SOMME - CONTRIBUTI 
AUTONOMA SISTEMAZIONE (U.CAP. 6170.100)

SISMA ANNO 2016 - AUTONOMA 
SISTEMAZIONE ABITATIVA (E. CAP. 521.100-
1349.100)

DONAZIONI PER IL BENESSERE DEGLI 
ANIMALI

ges�one del 
canile

Totale risorse vincolate  (l=l/1+l/2+l/3+l/4+l/5)


